
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 

07/2015/PROEN/IFRR 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE RORAIMA, por meio da Pró-Reitoria de Ensino - PROEN, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 6 de julho de 2015 o prazo para submissão de artigos a 

serem publicados no Volume I, Ano I, da Revista Ensino em Debate do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR. 

 

2. Alterar o Cronograma das Atividades constante no item 6 do referido 

Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES 
ATIVIDADES 

PERÍODO 

Lançamento do Edital 6 de abril de 2015 

Inscrições 27 de abril a 6 de julho de 2015 

Avaliação dos Artigos 6 de julho a 7 de agosto de2015 

Devolução para revisão dos autores (se necessário)  10 a 17 de agosto de 2015 

Organização dos artigos pela Comissão Editorial  18 a 28 de agosto de 2015 

Resultado Final 31 de agosto de 2015 

Procedimentos de editoração e publicação 
1º de setembro a 16 de outubro de 

2015 

Lançamento da Revista 
IV Fórum de Integração: Ensino, 
Pesquisa, Extensão e Inovação 
Tecnológica do IFRR 

 
 

Boa Vista/RR, 19 de junho de 2015. 
 

 
 

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO 
Reitora do IFRR em exercício 

Portaria nº 0977/GR/2015 


